
i boc.cantabria.esPág. 12283

JUEVES, 26 DE MAYO DE 2022 - BOC NÚM. 101

1/8

C
V

E-
20

22
-3

92
7

  

     CONSEJERÍA DE UNIVERSIDADES, IGUALDAD,
CULTURA Y DEPORTE

   CVE-2022-3927   Corrección de errores de la Resolución del consejero de Universida-
des, Igualdad, Cultura y Deporte, por la que se efectúa la convocato-
ria de las actividades de la campaña de alternativas de ocio y tiempo 
libre en verano 2022 para los jóvenes de Cantabria.

   Publicada la citada Resolución en el Boletín Ofi cial de Cantabria número 93, de 16 de mayo, 
y advertidos errores materiales en los Anexos I y II, se procede, de conformidad con lo pre-
visto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 155 de la Ley 5/2018, de 22 de no-
viembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institu-
cional de la Comunidad Autónoma de Cantabria, a su corrección publicando de nuevo ambos 
Anexos, los cuales sustituyen y dejan sin efecto a los publicados en el Boletín Ofi cial citado. 

 Los errores advertidos en el Anexo I son relativos a aquellos campamentos en los que se 
expresaba que la edad máxima era de 17 años, al no quedar sufi cientemente claro que dicha 
edad se debe mantener a la fecha de fi nalización del campamento. 

 Por otro lado, en el Anexo II, en los campos de voluntariado en España, se hace referencia 
a un campo de voluntariado de "Arqueología en yacimiento romano de Camesa-Rebolledo", 
cuando en realidad es "Arqueología en la ciudad romana de juliobriga", manteniéndose los 
mismos requisitos para su solicitud. 

 Finalmente, en el Anexo II, en el campo denominado "ALL4BIORIA (PT-IPJ 10.1)" en Portu-
gal, fi gura que el plazo de reserva fi naliza el 15 de mayo, cuando en realidad se puede solicitar 
plaza en el plazo establecido en la Resolución. 

 Todos estos errores han sido advertidos en la página web www.jovenmania.com, a los efec-
tos de facilitar la información correcta a los solicitantes. 

 Por ello, en uso de las atribuciones conferidas en el artículo 35 de la Ley de Cantabria 
5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria, y sin perjuicio de las 
Resoluciones que dicten las Autoridades Sanitarias por motivo del control de la COVID-19 per-
mitan la realización de las actividades propuestas en esta Resolución, 

 RESUELVO 

 Primero.- Proceder a la corrección de los Anexos I y II de la Resolución del consejero de 
Universidades, Igualdad, Cultura y deporte, por la que se efectúa la convocatoria de las acti-
vidades de la campaña de alternativas de ocio y tiempo libre en verano 2022 para los jóvenes 
de Cantabria, sustituyéndolos por los que se adjuntan a continuación, sin que proceda la rea-
pertura de los plazos de presentación de solicitudes. 



i boc.cantabria.esPág. 12284

JUEVES, 26 DE MAYO DE 2022 - BOC NÚM. 101

2/8

C
V

E-
20

22
-3

92
7

ANEXO I

CAMPAMENTOS DE VERANO

CÓDIGO FECHA LUGAR NOMBRE DE LA 
ACTIVIDAD

DESCRIPCIÓN DE LA ACTIVIDAD PLAZAS** EDAD

01 1 al 10 de julio Solórzano 
(Cantabria) 
Albergue juvenil 
Gerardo Diego

Artes Escénicas en 
Solórzano

Danza, interpretación y canto, 
Salida a la playa y Villa de Laredo, 
Actividad De surf (Loredo), Ruta de 
Senderismo (Monte Buciero), 
Rastreo /Gymkhana, Juegos de 
piscina, Visita Palacio de Festivales 
de Santander, además de 
actividades complementarias de 
tiempo libre

30 Mínimo de 14 años el 
día de comienzo de la 
actividad y máximo de 
17 años el día de 
finalización

02 16 al 30 de julio Solórzano 
(Cantabria) 
Albergue juvenil 
Gerardo Diego

Cine en Solórzano Los participantes de este 
campamento experimentarán 
todos los roles artísticos y técnicos 
de un rodaje cinematográfico, 
todo ello dirigido por el actor 
cántabro Javier Cifrián quién ha 
participado en conocidas películas 
y series de televisión ámbito. Se 
trabajará una temática divertida y 

50 Mínimo de 13 años el 
día de comienzo de la 
actividad y máximo de 
17 años el día de 
finalización

lúdica, generando una actitud 
positiva entre nuestros jóvenes

03 2 al 11 de julio Loredo 
(Cantabria) 
Albergue juvenil 
de Loredo

Actividades acuáticas 
en Loredo 
(Imprescindible saber 
nadar)

Clases de surf y paddle surf 
adaptadas a la edad de los 
participantes, además de 
actividades complementarias de 
tiempo libre y salidas turísticas, 
culturales o deportivas

10 Mínimo de 13 años el 
día de comienzo de la 
actividad y máximo de 
15 años

04 22 al 31 de julio Loredo 
(Cantabria) 
Albergue juvenil 
de Loredo

Actividades acuáticas 
en Loredo 
(Imprescindible saber 
nadar)

Clases de surf y paddle surf 
adaptadas a la edad de los 
participantes, además de 
actividades complementarias de 
tiempo libre y salidas turísticas, 
culturales o deportivas

10 Mínimo de 15 años el 
día de comienzo de la 
actividad y máximo de 
17 años el día de 
finalización

05 4 al 13 de julio Brañavieja 
(Cantabria) 
Albergue juvenil 
de Alto Campoo

Multiaventura en 
Alto Campoo

Visita al Castillo de Argüeso, al 
Poblado Cántabro de Fontibre, a la 
ciudad romana de Juilobriga, Ruta 
cultural: Monasterio Montesclaros 
-Museo de las mariposas

Iniciación al SUP en el Río Ebro, 
Rocódromo/ tiro con arco, ruta al 
pico Tres mares, Rafting en el Río 
Ebro, Ruta a caballo, Gymkhana 
Paintball, Carrera de Orientación, 

20 Mínimo de 12 años el 
día de comienzo de la 
actividad y máximo de 
14 años



i boc.cantabria.esPág. 12285

JUEVES, 26 DE MAYO DE 2022 - BOC NÚM. 101

3/8

C
V

E-
20

22
-3

92
7

además de actividades 
complementarias de tiempo libre

06 18 al 27 de julio Brañavieja 
(Cantabria) 
Albergue juvenil 
de Alto Campoo

Multiaventura en 
Alto Campoo

Visita al Castillo de Argüeso, al 
Poblado Cántabro de Fontibre, a la 
ciudad romana de Juilobriga, Ruta 
cultural: Monasterio Montesclaros 
-Museo de las mariposas

Iniciación al SUP en el Río Ebro, 
Rocódromo/ tiro con arco, ruta al 
pico Tres mares, Rafting en el Río 
Ebro, Ruta a caballo, Gymkhana 
Paintball, Carrera de Orientación, 
además de actividades 
complementarias de tiempo libre

20 Mínimo de 15 años el 
día de comienzo de la 
actividad y máximo de
17 años el día de 
finalización

07 12 al 21 de julio Ezcaray (La Rioja) 
Albergue juvenil 
Molino Viejo

Multiaventura en 
Ezcaray

Visita a un parque multiaventura 
con tirolina, puentes tibetanos, 
escalada, puentes mono, paseo a 
caballo por la montaña, visitas 
culturales, rutas senderistas con 
interpretación de la naturaleza, 
navegar en pedaleta y en piragua 
en el club náutico El Rasillo, 
gymkhanas, veladas, y talleres

30 Mínimo de 15 años el 
día de comienzo de la 
actividad y máximo de 
17 años el día de 
finalización

08 22 al 31 de julio Baños de 
Montemayor 

Cienciaventura Los participantes darán rienda 
suelta a su creatividad con 

20 Mínimo de 15 años el 
día de comienzo de la 

(Cáceres) 
Albergue Joaquín 
Sama

actividades de ocio alternativo con 
un útil aprendizaje en las distintas 
áreas tecnológicas: astronomía, 
realidad virtual robótica, vuelo de 
drones y otras experiencias 
relacionadas con la ciencia y la 
tecnología. También habrá 
actividades complementarias: 
itinerarios medioambientales, 
trekking, rutas, excursiones y 
visitas de interés cultural y 
turístico, talleres, animación 
juegos y veladas.

actividad y máximo de 
17 años el día de 
finalización

09 1 al 15 de 
agosto

Solórzano 
(Cantabria) 
Albergue juvenil 
Gerardo Diego

Musica moderna en 
Solórzano

Clases de combo musical 
adaptadas a la edad de los 
participantes, además de otras 
actividades musicales. Una charla 
o visita de un intérprete o banda 
musical. Una salida a un festival o 
espacio de conciertos para 
conocer de primera mano la 
organización de eventos musicales, 
además de otras salidas y 
actividades culturales y de tiempo 
libre. * Imprescindible 

30 Mínimo de 13 años el 
día de comienzo de la 
actividad y máximo de 
17 años el día de 
finalización



i boc.cantabria.esPág. 12286

JUEVES, 26 DE MAYO DE 2022 - BOC NÚM. 101

4/8

C
V

E-
20

22
-3

92
7

conocimientos de música o 
instrumento.

10 1 al 10 de 
agosto

Loredo 
(Cantabria) 
Albergue juvenil 
de Loredo

Actividades acuáticas 
en Loredo 
(Imprescindible saber 
nadar)

Clases de surf y paddle surf 
adaptadas a la edad de los 
participantes, además de 
actividades complementarias de 
tiempo libre y salidas turísticas, 
culturales o deportivas

30 Mínimo de 12 años el 
día de comienzo de la 
actividad y máximo de 
14 años

11 11 al 20 de 
agosto

Loredo 
(Cantabria) 
Albergue juvenil 
de Loredo

Actividades acuáticas 
en Loredo 
(Imprescindible saber 
nadar)

Clases de surf y paddle surf 
adaptadas a la edad de los 
participantes, además de 
actividades complementarias de 
tiempo libre y salidas turísticas, 
culturales o deportivas

30 Mínimo de 13 años el 
día de comienzo de la 
actividad y máximo de 
17 años el día de 
finalización

12 21 al 30 de 
agosto

Loredo 
(Cantabria) 
Albergue juvenil 
de Loredo

Actividades acuáticas 
en Loredo 
(Imprescindible saber 
nadar)

Clases de surf y paddle surf 
adaptadas a la edad de los 
participantes, además de 
actividades complementarias de 
tiempo libre y salidas turísticas, 
culturales o deportivas

30 Mínimo de 12 años el 
día de comienzo de la 
actividad y máximo de 
14 años

13 1 al 10 de 
agosto

San Martín de 
Castañeda 
(Zamora) 
Albergue juvenil 

Multiaventura y aire 
libre en San Martín 
de Castañeda

Rutas en BTT (bicicletas de 
montaña) por Parque Natural del 
Lago Sanabria, rutas en kayak por 
el Lago de Sanabria, rutas a 
caballo, vivaq, excursión a Puebla 

25 Mínimo de 12 años el 
día de comienzo de la 
actividad y máximo de 
14 años

de San Martín de 
Castañeda

de Sanabria y Visita Centro del 
Lobo Ibérico, veladas, talleres y 
juegos de animación.

14 1 al 11 de 
agosto

Zuhatza (Álava) Actividades Náuticas En este campamento se harán 
actividades náuticas como piragua, 
windsurf, pedalón, remo, etc. 
También se harán una excursión a 
San Sebastián o Bilbao y otra a 
Vitoria-Gasteiz. Otras actividades 
de Tiempo libre

20 Mínimo de 14 años el 
día de comienzo de la 
actividad y máximo de 
16 años

15 1 al 10 de 
agosto

Brañavieja 
(Cantabria)
Albergue juvenil 
de Alto Campoo

Multiaventura en 
Alto Campoo

Descenso de barrancos Río Híjar, 
visita a la ciudad romana de 
Juilobriga, iniciación al SUP en el 
Río Ebro, Rocódromo/ tiro con 
arco, ruta al pico Tres mares, 
Rafting en el Río Ebro, Ruta a 
caballo en Abiada, Gymkhana 
Paintball, Carrera de Orientación, 
además de actividades 
complementarias de tiempo libre

20 Mínimo de 18 años el 
día de comienzo de la 
actividad y máximo de 
24 años

** El número de plazas ofertado podrá ser modificado en atención a la reserva de plazas a otras Comunidades Autónomas o motivos sociales.



i boc.cantabria.esPág. 12287

JUEVES, 26 DE MAYO DE 2022 - BOC NÚM. 101

5/8

C
V

E-
20

22
-3

92
7

ANEXO II – CAMPOS DE VOLUNTARIADO

CAMPOS DE VOLUNTARIADO EN ESPAÑA

DENOMINACIÓN TIPO MODALIDAD LUGAR COMUNIDAD FECHAS EDAD PLAZAS

LA CERRÁ DE TÍJOLA: UN CAMINO DE DOS MUNDOS NACIONAL MEDIOAMBIENTAL TÍJOLA (ALMERÍA) ANDALUCÍA 16/07-30/07 18 - 30 1

ACONDICIONAMIENTO DE UN VIVERO FORESTAL Y SU ENTORNO Y 
CONSTRUCCIÓN DE UNA CHARCA PARA ANFIBIOS.

NACIONAL MEDIOAMBIENTAL DÍLAR (GRANADA) ANDALUCÍA 07/08-21/08 14 - 17 1

PRÁCTICAS DE CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DE HÁBITATS DE 
MONTAÑA EN EL PARQUE NATURAL DE SIERRA NEVADA.

INTERNACIONAL CONSERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO 
NATURAL

ABRUCENA (ALMERÍA) ANDALUCÍA 21/08-04/09 18 - 30 1

CONSERVACION Y MANTENIMIENTO LAGUNA FUENTE DEL REY NACIONAL MEDIOAMBIENTAL DOS HERMANAS 
(SEVILLA)

ANDALUCÍA 09/07-23/07 18 - 30 1

CONSTRUYENDO FUTURO NACIONAL ECOLOGÍA AINETO (HUESCA) ARAGÓN 12/07-26/07 18 - 30 2

RECUPERANDO CAMINOS NACIONAL REHABILITACIÓN GRIÉBAL (HUESCA) ARAGÓN 09/07-23/07 18 - 30 2

SAN ROC 2022 NACIONAL ETNOLOGÍA SAN ESTEBAN DE 
LITERA (HUESCA)

ARAGÓN 30/07-13/08 15 - 17 2

HUESCA ES LEYENDA INTERNACIONAL CULTURA HUESCA (HUESCA) ARAGÓN 03/07-17/07 18 - 30 2

EIVISSUAL '22 NACIONAL AUDIOVISUAL IBIZA (ILLES BALEARS) BALEARES 01/09-15/09 18 - 30 1

EDUCACIÓN AMBIENTAL CON NIÑOS. MENORES NACIONAL MEDIOAMBIENTAL PALMA (ILLES 
BALEARS)

BALEARES 28/07-11/08 16 - 17 1

JOCS I ESPORTS INCLUSIUS NACIONAL INTERVENCIÓN 
SOCIAL

SANTANYÍ (ILLES 
BALEARS)

BALEARES 03/08-17/08 20 - 30 1

ANIMACIÓN JUVENIL EN COLINDRES NACIONAL SOCIOCULTURAL COLINDRES 
(CANTABRIA)

CANTABRIA 16/07-30/07 18 - 30 2

ANIMACIÓN SOCIOCULTURAL EN CAMPOO DE YUSO NACIONAL SOCIOCULTURAL CAMPOO DE YUSO 
(CANTABRIA)

CANTABRIA 01/08-15/08 18 - 30 2

CONSERVACIÓN DEL CASTRO DE PRELLEZO NACIONAL PATRIMONIO VAL DE SAN VICENTE 
(CANTABRIA)

CANTABRIA 01/08-15/08 18 - 30 2

ARQUEOLOGÍA EN LA CIUDAD ROMANA DE JULIOBRIGA INTERNACIONAL PATRIMONIO VALDEOLEA 
(CANTABRIA)

CANTABRIA 01/08-15/08 18 - 30 2

REHABILITACIÓN Y CONSERVACIÓN DE LA ERMITA DE SAN PELAYO INTERNACIONAL PATRIMONIO LA HERMIDA 
(CANTABRIA)

CANTABRIA 01/08-15/08 18 - 30 2

CONSERVACIÓN DE PATRIMONIO INDUSTRIAL EN PUENTE VIESGO INTERNACIONAL PATRIMONIO PUENTE VIESGO 
(CANTABRIA)

CANTABRIA 16/08-30/08 18 - 30 2

RECONSTRUYENDO EL PASADO: EL VIAJE DE CARLOS NACIONAL MEDIOAMBIENTAL HORCAJO DE LAS 
TORRES (ÁVILA)

CASTILLA Y 
LEÓN

01/08-15/08 18 - 30 2

CONSTRUCCIÓN BIOLAGO "CONSTELACIÓN DEL CISNE" NACIONAL MEDIOAMBIENTAL GOTARRENDURA 
(ÁVILA)

CASTILLA Y 
LEÓN

18/07-01/08 16 - 17 2

ALIFARA NACIONAL DINAMIZACIÓN 
RURAL

ASTUDILLO (PALENCIA) CASTILLA Y 
LEÓN

17/07-31/07 18 - 30 2

SENDEROS NATURALES DE FERMOSELLE NACIONAL MEDIOAMBIENTAL FERMOSELLE 
(ZAMORA)

CASTILLA Y 
LEÓN

01/08-15/08 16 - 17 2

RUTAS CULTURALES EN TOLEDO NACIONAL CULTURA TOLEDO (TOLEDO) CASTILLA-LA 
MANCHA

24/07-07/08 18 - 30 1

TOLEDO VISIGODO II NACIONAL RECUPERACIÓN DEL 
PATRIMONIO

TOLEDO (TOLEDO) CASTILLA-LA 
MANCHA

07/08-21/08 18 - 30 1

RECUPERACIÓN DE LA TÉCNICA DE ALFOMBRAS DE NUDO ESPAÑOL NACIONAL ARTESANÍA, 
CULTURA, 
ETNOLOGÍA, 

ALCARAZ (ALBACETE) CASTILLA-LA 
MANCHA

01/07-15/07 18 - 30 1



i boc.cantabria.esPág. 12288

JUEVES, 26 DE MAYO DE 2022 - BOC NÚM. 101

6/8

C
V

E-
20

22
-3

92
7

RECUPERACIÓN DEL 
PATRIMONIO

YACIMIENTO ARQUEOLÓGICO "EL SOLADO" RIELVES. (TOLEDO) NACIONAL ARQUEOLOGÍA MUNICIPIO RIELVES 
(TOLEDO)

CASTILLA-LA 
MANCHA

31/07-14/08 18 - 30 1

TRENCANT BARRERES NACIONAL SOCIAL BARCELONA 
(BARCELONA)

CATALUÑA 01/08-15/08 18 - 25 1

ARQUEOLOGIA INCLUSIVA A LA VALL D’ONDARA NACIONAL ARQUEOLOGÍA TÀRREGA (LLEIDA) CATALUÑA 17/07-31/07 15 - 17 1

CONSTRUYENDO CAMINOS: RECUPERACIÓN DE LAS SENDAS LOCALES 
PARA UNA MEJOR CALIDAD DE VIDA

NACIONAL MEDIOAMBIENTAL TIVENYS 
(TARRAGONA)

CATALUÑA 15/07-29/07 18 - 25 1

CONOCE CEUTA NACIONAL SOCIOCULTURAL CEUTA (CEUTA) CEUTA 08/08-20/08 18 - 30 1

EL CASTILLET DE MILLARES INTERNACIONAL ARQUEOLOGÍA VALENCIA (VALENCIA) COMUNITAT 
VALENCIANA

18/07-31/07 18 - 30 2

P.N. DE CHERA INTERNACIONAL MEDIOAMBIENTAL VALENCIA (VALENCIA) COMUNITAT 
VALENCIANA

15/07-29/07 18 - 30 2

ANÍMATE NACIONAL SOCIAL ALICANTE (ALICANTE) COMUNITAT 
VALENCIANA

17/07-31/07 18 - 30 2

EL PRADO I NACIONAL ARQUEOLOGÍA CASTELLÓN 
(CASTELLÓN DE LA 
PLANA)

COMUNITAT 
VALENCIANA

15/07-29/07 15 - 17 2

PEQUEÑAS ILUSIONES NACIONAL SOCIAL CASTELLÓN 
(CASTELLÓN DE LA 
PLANA)

COMUNITAT 
VALENCIANA

31/07-14/08 18 - 30 2

CUESTA DE CASTILLO NACIONAL MEDIOAMBIENTAL VALENCIA (VALENCIA) COMUNITAT 
VALENCIANA

04/07-17/07 15 - 17 3

DIVIÉRTETE II NACIONAL SOCIAL ALICANTE (ALICANTE) COMUNITAT 
VALENCIANA

16/07-30/07 18 - 30 2

CIRCO DE LA NATURALEZA INTERNACIONAL ACTIVIDADES 
CIRCENSES

TALAYUELA (CÁCERES) EXTREMADURA 19/08-30/08 18 - 30 1

DÍAS DE CINE NACIONAL AUDIOVISUAL BAÑOS DE 
MONTEMAYOR 
(CÁCERES)

EXTREMADURA 17/08-28/08 18 - 30 1

LAS CUEVAS DE FUENTES DE LEÓN NACIONAL ARQUEOLOGÍA FUENTES DE LEÓN 
(BADAJOZ)

EXTREMADURA 11/07-25/07 18 - 30 1

YACIMIENTO ARQUEOLÓGICO DE MÉRIDA NACIONAL ARQUEOLOGÍA MÉRIDA (BADAJOZ) EXTREMADURA 01/08-12/08 18 - 30 1

SAN GIL NACIONAL MEDIOAMBIENTAL SAN GIL - PLASENCIA 
(CÁCERES)

EXTREMADURA 01/08-15/08 18 - 30 1

ART BRUT NACIONAL INTEGRACIÓN 
SOCIAL

VALENCIA DE 
ALCÁNTARA (CÁCERES)

EXTREMADURA 10/08-21/08 18 - 30 1

O BATÁN DE MEZONZO INTERNACIONAL CULTURA, 
MEDIOAMBIENTAL, 
PATRIMONIO, 
REHABILITACIÓN, 
RESTAURACIÓN

MESÍA (A CORUÑA) GALICIA 17/08-28/08 18 - 30 1

CASTRO DE LUPARIO INTERNACIONAL ARQUEOLOGÍA ROIS (A CORUÑA) GALICIA 06/08-17/08 18 - 30 1

UNINDO ROTEIROS INTERNACIONAL DINAMIZACIÓN 
RURAL, 
DINAMIZACIÓN 
SOCIAL, 
MEDIOAMBIENTAL

VEDRA (A CORUÑA) GALICIA 15/07-26/07 18 - 30 1

CASTRO E ROMERÍA DE SAN LOURENZO INTERNACIONAL ARQUEOLOGÍA, 
FESTIVAL

A POBRA DO BROLLÓN 
(LUGO)

GALICIA 01/08-12/08 18 - 30 1



i boc.cantabria.esPág. 12289

JUEVES, 26 DE MAYO DE 2022 - BOC NÚM. 101

7/8

C
V

E-
20

22
-3

92
7

CASTRO DE VILADONGA INTERNACIONAL ARQUEOLOGÍA CASTRO DE REI (LUGO) GALICIA 01/07-12/07 18 - 30 1

SABERES DE ONTE E DE SEMPRE INTERNACIONAL ETNOLOGÍA BANDE (ORENSE) GALICIA 26/07-06/08 18 - 30 1

DO AUDIOVISUAL GALEGO INTERNACIONAL AUDIOVISUAL CELANOVA (ORENSE) GALICIA 04/07-15/07 18 - 30 1

BOSQUE PINTADO "A CÁNTARA DA MOURA" INTERNACIONAL CULTURA, 
MEDIOAMBIENTAL

A VEIGA (ORENSE) GALICIA 28/08-08/09 18 - 30 1

ILLA DE SAN SIMÓN INTERNACIONAL CULTURA, 
MEDIOAMBIENTAL

REDONDELA 
(PONTEVEDRA)

GALICIA 01/08-12/08 18 - 30 1

RUTA DE PALACIOS INTERNACIONAL CULTURA O PORRIÑO 
(PONTEVEDRA)

GALICIA 26/07-06/08 18 - 30 1

ILLAS CÍES IV INTERNACIONAL MEDIOAMBIENTAL VIGO (PONTEVEDRA) GALICIA 17/08-28/08 18 - 30 1

IGEA II INTERNACIONAL ARQUEOLOGÍA IGEA (LA RIOJA) LA RIOJA 01/08-15/08 18 - 26 2

ALFARO I NACIONAL MEDIOAMBIENTAL ALFARO (LA RIOJA) LA RIOJA 01/07-15/07 16 - 24 2

ALFARO II NACIONAL MEDIOAMBIENTAL ALFARO (LA RIOJA) LA RIOJA 17/07-31/07 16 - 24 2

LUMBRERAS NACIONAL MEDIOAMBIENTAL LUMBRERAS (LA 
RIOJA)

LA RIOJA 16/07-30/07 16 - 24 2

OCÓN NACIONAL CONSERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO 
NATURAL

OCÓN (LA RIOJA) LA RIOJA 11/07-22/07 16 - 24 2

ACCIÓN AMBIENTAL POR UN ENTORNO MÁS SANO Y DIVERSO. SOTO DEL 
REAL

NACIONAL MEDIOAMBIENTAL SOTO DEL REAL 
(MADRID)

MADRID 27/06-11/07 15 - 17 2

CONSTRUCCIÓN DE UNA RÉPLICA DE UN ASENTAMIENTO PRIMITIVO. 
MIRAFLORES DE LA SIERRA

NACIONAL PATRIMONIO MIRAFLORES DE LA 
SIERRA (MADRID)

MADRID 21/08-04/09 15 - 17 1

SI QUIERES CONSERVAR TU MEDIO, ¡MÓJATE! NACIONAL MEDIOAMBIENTAL CEHEGÍN -
CALASPARRA - BULLAS 
(MURCIA)

MURCIA 09/07-23/07 18 - 30 1

DEJANDO HUELLA NACIONAL SOCIOCULTURAL LA ALMUDEMA. 
CARAVACA DE LA 
CRUZ (MURCIA)

MURCIA 01/07-15/07 18 - 30 2

MOSAIC ART Y STREET ART, LUGAR PARA EL ENCUENTRO CULTURAL Y 
ARTÍSTICO EN EL ENTORNO RURAL

NACIONAL SOCIOCULTURAL COY - LORCA (MURCIA) MURCIA 17/07-31/07 18 - 30 1

PARQUE NATURAL URBASA-ANDIA NACIONAL MEDIOAMBIENTAL MERINDAD DE 
ESTELLA (NAVARRA)

NAVARRA 01/08-15/08 15 - 17 2

PARQUE NATURAL SEÑORÍO DE BÉRTIZ NACIONAL MEDIOAMBIENTAL OIEREGI-BERTIZARANA 
(NAVARRA)

NAVARRA 16/07-30/07 18 - 24 2

MONASTERIO DE BARGOTA I NACIONAL CULTURA, 
PATRIMONIO, 
RECUPERACIÓN DEL 
PATRIMONIO

ESTELLA (NAVARRA) NAVARRA 01/07-15/07 18 - 24 2

FRONTERA FORTIFICADA EN EL PIRINEO NAVARRO - RONCAL NACIONAL CULTURA, 
PATRIMONIO, 
RECUPERACIÓN DEL 
PATRIMONIO

VALLE DE RONCAL 
(NAVARRA)

NAVARRA 01/07-15/07 15 - 17 2

LEKEITIO II: DINAMIZACIÓN SOCIOCULTURAL CON MAYORES EN LA 
RESIDENCIA URIBARREN ABAROA DE LEKEITIO

NACIONAL DINAMIZACIÓN 
SOCIAL

LEKEITIO (VIZCAYA) PAÍS VASCO 01/08-15/08 18 - 26 1

BERGARA I: INTERCAMBIO ENTRE GENERACIONES EN LA RESIDENCIA 
MIZPIRUALDE DE BERGARA

NACIONAL DINAMIZACIÓN 
SOCIAL

BERGARA 
(GUIPÚZCOA)

PAÍS VASCO 01/08-15/08 18 - 26 1

BERGARA II: INTERCAMBIO ENTRE GENERACIONES EN LA RESIDENCIA 
MIZPIRUALDE DE BERGARA

NACIONAL DINAMIZACIÓN 
SOCIAL

BERGARA 
(GUIPÚZCOA)

PAÍS VASCO 15/08-29/08 18 - 26 1



i boc.cantabria.esPág. 12290

JUEVES, 26 DE MAYO DE 2022 - BOC NÚM. 101

8/8

C
V

E-
20

22
-3

92
7

CAMPOS DE VOLUNTARIADO EN EL EXTRANJERO

DENOMINACIÓN TIPO MODALIDAD LUGAR PAÍS FECHAS EDAD PLAZAS

RENOVATION OF NATURE TRAIL FOR CHILDREN AND YOUNG PEOPLE
(IJGD 02231) 

INTERNACIONAL ENVIRONMENTAL
EUTIN, SCHLESWIG-
HOLSTEIN

ALEMANIA 23/07-06/08 18 - 26 1 

UPAHL-LENZEN II (NIG09) INTERNACIONAL ENVIRONMENTAL
LOMEN/UPAHL-
LENZEN

ALEMANIA 01/08-14/08 18 - 27 1 

LOHRA CASTLE (OH-W04) INTERNACIONAL MANUAL WORK
CASTLE LOHRA, 
THURINGIA

ALEMANIA 17/07-30/07 18 - 30 1 

KNOCK ON WOOD IN LOIRE VALLEY! (CONCF-093) INTERNACIONAL CONSTRUCTION
SAINT-JEAN-DE-BRAYE, 
ORLEANS

FRANCIA 08/07-29/07 18 - 30 1 

PARTICIPATE IN THE RESTORATION OF AN OLD FORT (JR22/01) INTERNACIONAL RENOVATION
LEFFRINCKOUCKE, 
NORD

FRANCIA 02/08-19/08 18 - 30 1 

S. MARTINO ABBEY 1 (IG22-07) INTERNACIONAL RENOVATION
SAN MARTINO DELLE 
SCALE, PALERMO

ITALIA 04/07-16/07 18 - 30 1 

I VOLUNTEER I (LUNAR05) INTERNACIONAL ENVIRONMENTAL CARIGNANO, TURIN ITALIA 03/07-16/07 18 - 30 1

LATVIAN SAUNA CULTURE (YS-2022-02) INTERNACIONAL CULTURAL LETONIA 03/07-17/07 18 - 30 2* 

ALL4BIORIA (PT-IPJ 10.1) INTERNACIONAL RENOVATION
BAIXO VOUGA 
LAGUNAR, AVEIRO

PORTUGAL 11/07-22/07 18 - 30 1**

MEDITERRENIAN DEVELOPMENT GOALS – 1 (GSM 01) INTERNACIONAL KIDS MEZITLI, MERSIN TURQUÍA 16/07-30/07 18 - 30 1* 

THE DEMOISELLES COIFFEES (SJ18) INTERNATIONAL RENOVATION
REMOLLON,
PROVENCE-ALPES-
CÔTE D'AZUR

FRANCIA 08/07-22/07 18 - 30 1 

(*) Se requiere aportar Certificado Negativo de Delitos Sexuales

(**) El plazo de reserva finaliza el 15 de mayo AMPLIADO HASTA EL 18 DE MAYO A LAS 12:00PM (MEDIODÍA)

 Santander, 18 de mayo de 2022. 
 El consejero de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte, 

 Pablo Zuloaga Martínez. 
 2022/3927 


		Gobierno de Cantabria
	2022-05-24T09:22:43+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




